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40. rocznica Porozumień Sierpniowych w Elblągu
W obchodach uczestniczył prof. Mirosław Golon, dyrektor IPN
Gdańsk.

Elblążanie 27 sierpnia upamiętnili 40. rocznicę powstania „Solidarności” i Sierpnia’80.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. pod przewodnictwem bp. Wojciecha Skibickiego,
odprawioną w katedrze św. Mikołaja. Po niej działacze związkowi, przedstawiciele władz
wojewódzkich i lokalnych oraz elblążanie przeszli pod Pomnik Ofiar Grudnia 70. Tam, jak co
roku zostały złożone kwiaty.

Bogdan Kubiak, wiceprzewodniczący komisji krajowej NSZZ „Solidarność”, odczytał list
Piotra Dudy, przewodniczącego NSZZ „Solidarność” skierowany do elblążan.

„Składam wyrazy szacunku i wdzięczności wszystkim, którzy latem 1980 roku podjęli
wspólny wysiłek w walce o podmiotowość i godność ludzi pracy - podkreślił w liście
przewodniczący "Solidarności". Dziękuję również tym, którzy przez ostatnie 40 lat pracują
dla dobra związku i jego członków. Solidarność rodziła się w całej Polsce i tworzyły ją
tysiące ludzi, także tutaj w Elblągu. Każdy strajk, każde porozumienie i poświęcenie miało
swoje znaczenie i przyczyniło się do tego wielkiego, pokojowego sukcesu. Serdecznie
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dziękuje wam, że jesteście wierni ideałom”.

„Swoje dążenia, w tym to najważniejsze o prawo do niezależnego od władzy związku
zawodowego, zapisywaliśmy w postaci postulatów, które jako swoje dziedzictwo i
zobowiązanie NSZZ "Solidarność" nadal realizuje. Jest jedna "Solidarność" i nigdy nie było
innej, nasz związek powstał 40 lat temu i nieprzerwanie funkcjonuje, realizując to, o co
wtedy walczyli polscy robotnicy, jest depozytariuszem sierpniowego dziedzictwa, nigdy nie
pozwolimy sobie tego odebrać. Dziś szczególnie ważne jest przesłanie dialogu i
porozumienia jako drogi do rozwiązywania trudnych społecznych problemów i napięć.
Przesłanie to dedykujemy Białorusi, której społeczeństwo walczy o swoją podmiotowość”.

„Elbląg ma znaczny udział w tych wydarzeniach. To również nasza historia. Powinniśmy o
niej pamiętać, aby wyjaśnić następnym pokoleniom, skąd wzięła się ta wolność, którą
mamy dziś. Ona nie była nam dana” – mówił Grzegorz Adamowicz, przewodniczący regionu
elbląskiego NSZZ „Solidarność”.

Obchodom towarzyszyła wystawa IPN „Przełom. Sierpień 1980 i »Solidarność«”.

Głównymi organizatorami obchodów były władze miasta oraz ZR NSZZ „Solidarność”.
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